
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11548/15 en el que las profesoras Laura Judith 
BAGNATO y María Ester del Carmen TROZZO elevan la propuesta de un Seminarío-Taller 
a cargo de los docentes Luis SAMPEDRO y Sara TORRES. 

CONSIDERANDO: 

Que las docentes BAGNATO y TROZZO integrantes de la Asociación de 
Profesores de Teatro Dramatiza solicitan que cada uno de los profesores mencionados, 
dicte un breve seminarío-taller para docentes de teatro en ejercicio que se desempeñan 
en diferentes niveles del sistema educativo provincial. 

Que la realización conjunta con dicha institución fortalecería los perfiles 
tanto artístico como pedagógico de nuestros estudiantes y egresados. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo y 
de Secretaria de Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 4 de agosto de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorízar la realización de sendos Seminario-Taller a cargo de los 
profesores Sara TORRES y Luis SAMPEDRO denominados: "Actuación frente a 
cámaras: de la autoimagen al tratado en el plano" y "Teatro para Creadores" 
respectivamente, organizados por las docentes Laura Judith BAGNATO y María Ester 
del Carmen TROZZO integrantes de la Asociación DRAMATIZA, en las Carreras de Artes 
del Espectáculo, según el detalle contenido en los Anexos I y I I de la presente. 

ARTÍCULO 20.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 

F. Á. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO I 
S O L I C I T U D P A R A LA REALIZACIÓN DE A C T I V I D A D E S DE EXTENSIÓN 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r (marcar con una x) 
CURSO CONFERENCIA TALLER 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE 

SEMINARIO X CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. N o m b r e de la a c t i v i d a d : 
"Actuación frente a cámaras: de la autoimagen ai tratado en ei piano" 

3. O r g a n i z a d o r e s o r e s p o n s a b l e s : 
Laura Judith BAGNATO y María Ester del Carmen TROZZO (DRAMATIZA) 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

4. P r o f e s o r e s q u e estarán a c a r g o de la a c t i v ida d 
Prof. Sara TORRES 

5. F e c h a de la a c t i v i d a d : 
COMIENZA 18 08 15 TERMINA 21 08 15 

6. Horar io de 10 a 14 h o r a s 
Horas reloj (presenciales) — Horas reloj (NO presenciales) 

7. L u g a r d o n d e s e realizará la ac t i v idad : 

Gestión del m ismo a cargo de (Extensión, organizadores, e tc . ) : 
Organizadores 

8. D e s t i n a t a r i o s : 
ALUMNOS DE GRADO activos oyentes 

GRADUADOS activos oyentes 

DOCENTES activos oyentes 

PÚBLICO EN GENERAL activos oyentes 

OTRO (especificar) activos oyentes 

9. 9upos: 
MÍNIMO 

10. A r a n c e l : ( indicar montos) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

MAXIMO 

ACTIVOS OYENTES 

Resol. N° X 8 



UNCUYO fad UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - Hoja 2 

1 1 . Modal idad de la a c t i v i d a d : 
TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Mater ia l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 
AFICHE PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) ^ certificados 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 
Equipo de audio y reproductor de DVD 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de part ic ipantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que 
hayan aprobado la act iv idad en fo rmato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(Q)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de a c t i v i d a d e s de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las act iv idades organizadas por la Secretaría 
de Extensión una encuesta. Éste será un indicador que ret roa l imente el 
proceso, a tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año de! Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO I I 

S O L I C I T U D PARA LA REALIZACIÓN DE A C T I V I D A D E S DE EXTENSIÓN 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r (marcar con una x) 

CURSO CONFERENCIA TALLER 

JORNADA CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO X CLASE MAGISTRAL 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. N o m b r e de la a c t i v i d a d : 
"Teatro para Creadores" 

3. O r g a n i z a d o r e s o r e s p o n s a b l e s : 
Laura Judith BAGNATO y María Ester del Carmen TROZZO (DRAMATIZA) 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 

4. P r o f e s o r e s q u e estarán a c a r g o de la ac t i v idad 
Prof. Luis SAMPEDRO 

TERMINA 12 08 

5. F e c h a d e la a c t i v i d a d : 
COMIENZA 10 08 15 

6. Horar io d e 10 a 14 h o r a s 
Horas reloj (presenciales) — Horas reloj (NO presenciales) 

7. L u g a r d o n d e s e realizará la ac t i v idad : 

Gestión del m ismo a cargo de (Extensión, organizadores, e tc . ) : 
Organizadores 

8. D e s t i n a t a r i o s : 

15 

ALUMNOS DE GRADO activos 

GRADUADOS activos 

DOCENTES activos 

PÚBLICO EN GENERAL activos 

OTRO (especificar) activos 

C u p o s : 
; MÍNIMO 

^^#'̂ ''10. A r a n c e l : ( indicar montos) 

DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

MAXIMO 

ACTIVOS OYENTES 

Resol. N° 168 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 

Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I I - Hoja 2 

1 1 . Modal idad de la a c t i v i d a d : 
TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Mater ia l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 
AFICHE PROGRAMA CATÁLOGO 

: OTRA (ESPECIFICAR) ^ certificados 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 
Equipo de audio y reproductor de DVD 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de part ic ipantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que 
hayan aprobado la act iv idad en fo rmato papel planil la de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edü.ar 

15. Evaluación de a c t i v i d a d e s de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las act ividades organizadas por la Secretaría 
de Extensión una encuesta. Éste será un indicador que ret roa l imente el 
proceso, a tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 


